平成 31 年度 千厩地区まちづくり協議会総会

日 時 平成31年3月26日（月）

午後6:30～午後8：00 (終了予定)

場 所 千厩市民センター 大会議室

次 第

１ 開 会

２ 挨 拶

３ 議長選出（規約第 10 条 4 項 総会の議長は委員の中から選出）

４ 経過報告（別紙資料）

５ 議 事

議 案 第１号 平成 31 年度千厩地区まちづくり協議会事業計画について

議 案 第２号 平成 31 年度千厩地区まちづくり協議会会費の額、徴収時期、

方法の決定について

議 案 第３号 平成 31 年度千厩地区まちづくり協議会一般会計予算について

議 案 第４号 平成 31 年度千厩市民センター事業及び予算について

議 案 第５号 千厩地区まちづくり協議会役員の改選について

６ 議長降壇

７ その他

８ 閉 会

2019.3.26 〔定例総会〕

- 1 -

議案第１号

平成 31 年度千厩地区まちづくり協議会事業計画について

平成 31 年度千厩地区まちづくり協議会事業計画について、次のとおり決定を求める。

   平成 31 年 3 月 26 日 提出                千厩地区まちづくり協議会

会長 永 澤 由 利

平成 31年度千厩地区まちづくり協議会事業計画

 千厩地区まちづくり協議会は、地域づくり計画の目的である「健康で 笑顔あふれる地域

を 次世代へ」をテーマに、この地域に住む人々がいきいきと心豊かに生活するため、地域

住民自らが話し合いを実践し、地域に対する誇りと自信をもって魅力あるまちづくりを推進

し、住民自治の拡充のため、次の事業を行います。

１．地域協働体として、住民参加による協働のまちづくりを推進します。

・まちづくりセミナーの開催など各専門部が企画実施して取り組みます。

２．千厩市民センターの管理運営を行います。

・指定管理者として別に定める事業計画により取り組みます。

３．千厩町まちづくり団体連合会、地区内各自治会等と連携します。

・地域課題の解決に向けた連絡調整、意見交換、研修などに取り組みます。

・地域課題の集約と、ボトムアップ方式での要望活動などに取り組みます。

４．千厩地区のメイン行事等に積極的に協力し住民の交流促進に努めます。

・「千厩地区民祭」「千厩地区民運動会」「千厩地区敬老会」「千厩夏まつり」

５．民間企業との協働による取り組みを推進します。

・本会ホームページ運営財源確保のための企業のバナー広告の確保に努めます。

・旅行会社の企画提案を受けた「千厩地区民ふれあいの旅」を開催します。

６．その他、本会の目的達成に必要な事業を行います。

2019.3.26 〔定例総会〕

- 2 -

議案第２号

平成 31 年度千厩地区まちづくり協議会会費の額、徴収時期、徴収方法について

 平成 31 年度千厩地区まちづくり協議会費の額、徴収時期、徴収方法について、次のとお

り決定を求める。

   平成 31 年 3 月 26 日 提出                千厩地区まちづくり協議会

会長 永 澤 由 利

１．会費の額 年額 3,000 円

２．徴収時期

(納入期限)
5 月 30 日（木）

３．納入方法
納入期限までに本会事務局（千厩市民センター）に届けるか、

下記口座への振込による。

金融機関名：いわて平泉農協千厩支店

口座種別番号：普通０００３８１０

口 座 名 義 ：千厩地区まちづくり協議会事務局長 金野富雄

2019.3.26 〔定例総会〕

- 3 -

議案第 3 号
平成 31 年度千厩地区まちづくり協議会一般会計予算について

 平成 31 年度千厩地区まちづくり協議会一般会計予算について、次のとおり決定を求める。

   平成 31 年 3 月 26 日 提出                 千厩地区まちづくり協議会

会長 永 澤 由 利

収入の部    （金額単位：円）

科目
本年度予算額

(Ａ)
前年度予算額

(Ｂ)
比較増減
(Ａ)－(Ｂ)

説  明

１負担金 72,000 72,000 0 加盟 1団体あたり 3,000 円×24 団体

２補助金 4,234,000 4,234,000 0
一関市地域協働体活動費補助金
事業分 2,000,000
人件費分 2,234,000

３繰越金 400,000 400,000 0

４雑収入 150,000 1,000 149,000
資源物回収事業収入 60,000
ホームページ広告収入 40,000
その他事務受託収入 50,000

合  計 4,856,000 4,707,000 149,000

支出の部    （金額単位：円）

科 目
本年度予算額

（Ａ）
前年度予算額

（Ｂ）
比較増減
(Ａ)－(Ｂ)

説  明

１役員報酬 30,000 30,000 0 会長、副会長報酬

２職員人件費 2,294,000 2,234,000 60,000
補助金事務局人件費分 2,294,000

（内 自主財源充当 60,000）

３会議費 10,000 10,000 0 総会、役員会費

４事務費 55,000 55,000 0 消耗品費、郵券料ほか

５事業費 2,400,000 2,350,000 50,000

地域協働学習費

視察研修費

広報発行費

千厩地区民祭共催費

専門部等地域づくり事業費

６雑 費 3,000 3,000 0 雑費

７負担金 3,000 3,000 0 千厩町まちづくり団体連合会費

８交際費 40,000 0 40,000 慶弔交際費

９予備費 21,000 22,000 △1,000

合  計 4,856,000 4,707,000 149,000

収入支出差引残金なし。

2019.3.26 〔定例総会〕

- 4 -

議案第４号

平成 31 年度千厩市民センター事業及び予算について

 平成 31 年度千厩市民センター事業及び予算について、次のとおり決定を求める。

   平成 31 年 3 月 26 日 提出                 千厩地区まちづくり協議会

会長 永 澤 由 利

平成 31 年度千厩市民センター事業計画

① 平成 31 年度千厩市民センターの経営方針

千厩市民センターは、「一人ひとりが輝き、心豊かでたくましいひとづくり」を目指しま

す。まちづくりにとって人づくりが重要であることから「だれでも いつでも どこでも」学

び続けられる学習機会の提供と学習意欲への支援に努めることを運営の基本方針とします。

千厩市民センターは、昨年度から千厩地区まちづくり協議会が指定管理者となり、管理・

運営を行っておりますが、これまで以上に地域団体等との連携を深め、地域の特性、課題に

対応する学習活動を展開すると共に、特にも若い世代が住み心地良い地域となるよう、家庭

教育の充実に向け、幼稚園、保育園、小中学校と子供の発達段階に応じた学級・講座等の開

催並びに親子のふれあい、世代間交流の促進に努めます。

千厩市民センターの目標

１．一人ひとりが光輝き、心豊かでたくましいひとづくり

２．新しい時代を切り拓き豊かな心を育む学びのまちづくり

３．時流に敏感な生涯学習活動の推進

４．協働のまちづくり推進のための学習機会提供

2019.3.26 〔定例総会〕

- 5 -

② 千厩市民センターの運営の重点と主な事業内容

部門 事 業 区 分 運 営 の 重 点 と 主 な 事 業 内 容 実施予定月・備考

組
織
運
営

推進体制の充実 ◇市民センター運営協議会の開催

◇自治会の生涯学習推進員会議開催

◇市民センター報の発行

各長生会及び地区

長生会連合会、町老

人クラブ連合会

各子供会育成会

 ❶ 市民センター運営協議会 ５月、12 月

 ❷ 生涯学習推進員会議 ５月、12 月

 ❸ 市民センター広報の発行 毎月

組織の連携強化 ◇千厩地区まちづくり協議会ほか、各種関係団

体と連携した協働のまちづくりの推進

◇各種関係団体と連携した男女共同参画の推進

◇幼稚園、保育園、小学校及び中学校との連携

◇社会教育登録団体との連携

各長生会及び地区

長生会連合会、町老

人クラブ連合会

各子供会育成会

 ❶ 千厩地区まちづくり協議会総会 ３月、６月

 ❷ 千厩公民館、千厩市民センター70 周年事業 随時

 ❸ 千厩地区自治会協議会総会 ５月

 ❹ 千厩地区体育協会総会 ４月

 ❺ 千厩長生会連合会評議委員会 ４月

 ❻ 千厩地区福祉活動推進協議会総会 ５月

 ❼ 千厩地区敬老会 ９月

 ❽ 千厩地区民祭 調整中

社
会
教
育
・
生
涯
学
習

青少年教育の充実 ◇子供会、子供会育成会支援

◇体験学習事業の推進

 ・親子体験スクールの実施

◇健康な心と身体づくり事業の推進

 ・スポチャレキッズの実施

◇社会性を身につける世代間交流

・体験の場の提供

◇青年の地域参加促進

子供会・子供会育成

会、小学校

各種体育種目別協

会、各種文化団体・サ

ークル等、町内外の

青年、各自治会青年

部等

 ❶ 親子体験スクール（そば打ち体験など） 随時

 ❷ 青少年事業の支援 随時

 ❸ スポチャレキッズ（体協協働事業） 随時

2019.3.26 〔定例総会〕

- 6 -

部門 事 業 区 分 運 営 の 重 点 と 主 な 事 業 内 容 実施予定月・備考

社
会
教
育
・
生
涯
学
習

成人学習の充実 ◇自治会・婦人会等の学級、講座開催支援

◇社会教育登録団体・サークル等活動支援

◇地域課題に対応する講座開設

◇せんまや里山塾講座開設

◇女性教育の充実

地区まちづくり協議会

・各自治会・婦人会、

社会教育登録団体

・サークル等

 ❶ せんまや里山塾「郷土の歴史を学ぶコース」 随時

❷ せんまや里山塾 特別課程

「初心者のための謡曲コース」
随時

❸ せんまや里山塾 特別課程

「古文書コース」
随時

❹ せんまや里山塾 特別課程

  「パッチワークコース」
随時

❺ 21 世紀塾 地域づくり講演会

（協議会協働事業）
未定

 ❻ 移動研修（協議会協働事業） 未定

 ❼ 健康教室（ウォーキング） 未定

 ❽ 元気セミナー（脳トレ講座など） 未定

高齢者学習の充実 ◇生き生きと豊かな老後を過ごすための講座開

設

◇健康の維持増進と仲間づくりのスポーツ大会

開催

◇福祉・ボランティア活動の実施

◇世代間交流事業の推進

各長生会及び地区長

生会連合会、

町老人クラブ連合会

各子供会育成会

 ❶ 長生講座（長生会協働事業） 未定

 ❷ シルバー芸能発表会（長生会協働事業） 11 月

家庭教育の充実 ◇地区内幼稚園・保育園・小学校・中学校の保

護者を対象とする、意識づけ講座等の開催

◇家庭教育講座等開催

◇保護者同伴参加事業の促進

幼稚園・保育園・小中

学校、

小中学校ＰＴＡ

 ❶ 家庭教育講演会（千厩小、中学校共催） 随時

❷ 家庭教育講座

（千厩保育園、清心幼稚園、小羊幼稚園共

催）

随時

地域の教育力の向上 ◇自治会、婦人会、子供会育成会など組織活動

の支援

◇「ことば（言葉）を大切にする」施策の展開

自治会、子供会育成

会、長生会

 ❶ 子ども会育成会連絡会 未定

2019.3.26 〔定例総会〕

- 7 -

部門 事 業 区 分 運 営 の 重 点 と 主 な 事 業 内 容 実施予定月・備考

図
書
視
聴
覚

図書視聴覚学習の推進 ◇映画会の開催

◇機材・設備を活用した学級等の開設

図書館、幼稚園・保育

園・小中学校

 ❶ 出前映画会 未定

芸
術
文
化

芸術文化の振興 ◇町内外の演劇や演奏会等の開催情報及び鑑賞

の機会を提供

◇伝統芸能の伝承活動支援

◇町芸術文化協会との連携

町芸術文化協会、各

自治会

 ❶ 絵画教室 ５月～３月

 ❷ 唱歌・童謡教室 ６月～12 月

 ❸ 千厩町囲碁大会 未定

 ❹ 筆ペン講座 未定

ス
ポ
ー
ツ
・
レ
ク
リ
エ
ー
シ
ョ
ン

スポーツ・レクリエ

ーションの振興

◇地区体育協会と連携したスポーツ大会・教室

の開催

◇自治会等のコミュニティスポーツの推進

◇ニュースポーツ普及活動の推進

地区体育協会、各自

治会・婦人会・長生会

❶ 千厩地区スポーツ教室（リンパマッサージ） 随時

❷ 自治会対抗ソフトボール大会 10 月

 ❸ 第 63 回千厩地区民運動会 ９月

 ❹ 第 40 回千厩地区老人スポーツ大会 ５月

 ❺ 千厩地区民祭自治会対抗玉入れ大会 調整中

2019.3.26 〔定例総会〕

- 8 -

③ 平成 31 年度千厩市民センター会計予算

収入の部     （金額単位：円）

款 項 目 節
本年度予算額

(Ａ)

前年度予算額

(Ｂ)

増 減

(Ａ)-(Ｂ)
説 明

1 利用料    400,000 374,000 26,000

 1 利用料   400,000 374,000 26,000

  1 利用料  400,000 374,000 26,000

   1 利用料 400,000 374,000 26,000
市民センター

利用料

2 受託料    16,746,000 17,062,000 △316,000

 1 受託料   16,746,000 17,062,000 △316,000

  1 受託料  16,746,000 17,062,000 △316,000

   1 受託料 16,746,000 17,062,000 △316,000
市民センター

指定管理受託料

3 雑収入    27,000 27,000 0

 1 雑収入   27,000 27,000 0

  1 雑収入  27,000 27,000 0

   1 雑収入 27,000 27,000 0
コピー料金収入

私用電話料

その他雑収入

4 繰越金    1,000 0 1,000

 1 繰越金   1,000 0 1,000

  1 繰越金  1,000 0 1,000

   1 繰越金 1,000 0 1,000

収入の部計 17,174,000 17,463,000 △289,000

2019.3.26 〔定例総会〕

- 9 -

支出の部        （金額単位：円）

款 項 目 節
本年度予算額

（Ａ）

前年度予算額

（Ｂ）

増 減

(Ａ)－(Ｂ)
説 明

1 市民セ

ンター

運営費

16,871,000 17,063,000 △192,000

 1 市民セ

ンター

管理費

16,231,000 16,423,000 △192,000

  1 市民セン

ター職員

等給与費

13,561,000 13,508,000 53,000

1 報酬 1,016,000 1,016,000 0

執行役員 3人分

執行役員・所長 1 人分

監事 2人分

2 給与 8,020,000 7,967,000 53,000
職員(副所長、主

査、主任主事)3 人

分

3 手当 640,000 640,000 0

通勤手当

時間外勤務手当

賞与

4 共済費 1,275,000 1,275,000 0
健康保険事業主負担分

特定業種退職金共

済契約掛金

7 賃金 2,610,000 2,610,000 0

夜間管理人 3 人分

休日管理人 1 人分

清掃員 清掃一回に

つき 1人分

  2 市民セン

ター施設

管理費

2,670,000 2,915,000 △245,000

11 需用費 700,000 863,000 △163,000

消耗品費

燃料費

光熱水費

修繕料

印刷製本費

12 役務費 490,000 395,000 95,000

通信運搬費

ＩＣＮケーブルテレ

ビ受信料

ＮＨＫ放送受信料、

プロバイダー及び回

線使用料

手数料

保険料

   13 委託料 30,000 174,000 △144,000 その他委託料

2019.3.26 〔定例総会〕

- 10 -

支出の部        （金額単位：円）

款 項 目 節
本年度予算額

（Ａ）

前年度予算額

（Ｂ）

増 減

(Ａ)－(Ｂ)
説 明

14 使用料

及び、

賃借料

700,000 526,000 174,000

カラーコピー複合機

レンタル料

清掃用具リース料

印刷機リース料

電話機リース料

パソコン、プリンタ

ーリース料

公用車リース料

18 備品

 購入費
100,000 300,000 △200,000 備品購入費

19 負担金

補助及

び交付

金

0 7,000 △7,000

受講料等

（５年毎更新）

次回 2022 年予定

   27 公課費 650,000 650,000 0
法人市民税

支払消費税

2 市民セ

ンター

事業費

 640,000 640,000 0

 1 生涯学習

地域づく

り事業費

 640,000 640,000 0

8 報償費 500,000 520,000 △20,000
講師謝礼

生涯学習推進員謝礼

9 旅費 50,000 1,000 49,000 職員出張旅費

11 需用費 75,000 92,000 △17,000 消耗品費

12 役務費 15,000 27,000 △12,000 通信運搬費

    0 0 0

2 予備費    303,000 400,000 △97,000

 1 予備費   303,000 400,000 △97,000

  1 予備費  303,000 400,000 △97,000

   1 予備費 303,000 400,000 △97,000

支出の部計 17,174,000 17,463,000 △289,000

 収入支出差引残金なし。

2019.3.26 〔定例総会〕

- 11 -

議案第５号

千厩地区まちづくり協議会役員の改選について

千厩地区まちづくり協議会役員の改選について、本会規約第 7条２項の規定により、次

のとおり互選したいので、総会の承認を求める。

   平成 31 年 3 月 26 日 提出                千厩地区まちづくり協議会

会長 永 澤 由 利

(＊印:千厩市民センター執行役員)

役職名
現役員(任期:平成 31 年 3月 31 日) 新役員(任期:平成 31 年 4月 1 日から２年間)

氏  名 所属団体等 氏  名 所属団体等

会長
(１名)

永 澤 由 利 １-２区自治会長

副会長
(若干名)

村 上 忠 吾 第４区農家組合長

山 田 照 夫 １-２区長

菅 原 弘 行 １-１区自治会長

村 上 敬 一 * 木六自治会長

理 事
(１７名以内)

佐 藤 長 市 ３区長

小 山 先 夫 ４区長

千 田 恭 平 新町地区自治会長

伊 藤 三 男 第３町内自治会長

伊 藤 祐 一 松ノ木沢自治会長

小 岩 臣 彦 ２-３区自治会長

小野寺  賢 中沢自治会長

千 葉 隆 生 * 駒場自治会長

金 野 富 雄 * 北ノ沢自治会長

小野寺 文 榮 小田・梅田自治会長

金 野 正 英 生涯学習推進員

佐 藤 修 蔵 千厩地区体育協会会長

舘 澤 敏 子 * 千厩地区婦人会長

伊 藤  勲 千厩長生会連合会長

監事
(２名)

昆 野 富 夫 神子ノ沢自治会長

畠 山  功  ２-２区自治会長

※付帯決議 任期の途中で所属団体等の役員改選があった場合は、後任者が当該役職に就任する。

- 12 -

千厩地区まちづくり協議会規約

（名称および事務所）

第１条 この会は、千厩地区まちづくり協議会（以下『協議会』という）と称し、事務所を千厩市民

センタ－内に置く。

（目的）

第２条 本協議会は、地域の特色を活かし、安心安全な住み良いまちづくりを推進することを目的

とする。

（対象地域）

第３条 本協議会は、千厩地区の範囲をまちづくりの対象とする。

（事業）

第４条 本協議会は、目的を達成するために次の事業を行う。

⑴ 各自治会、その他各種団体等のまちづくり活動との連絡調整に関すること

⑵ 千厩地区地域づくり計画に関すること

⑶ 千厩市民センターの指定管理に関すること

⑷ 広報活動等に関すること

⑸ その他、目的を達成するために必要な事業に関すること

（会員および委員）

第５条 本協議会は、まちづくりに関する諸団体およびこの会の目的に賛同する地域住民等を会員

とし、その中から総会を構成する委員を選出する。

２ 選出する委員の数は別に定める。

（会費）

第６条 本協議会は、年会費を別に定める。

２ 役員会で認めた団体については、会費を免除できるものとする。

３ 納付された会費については、返還できないものとする。

（役員）

第７条 本協議会に次の役員をおく。

⑴ 会 長  １名

⑵ 副会長  若干名

⑶ 理 事  17名以内

⑷ 監 事  ２名

２ 役員は、委員の互選とする。

３ 会長は、本協議会を代表し会務を総理する。

４ 副会長は、会長を補佐し会長に事故あるときは職務を代理する。

５ 理事は、会務を掌握する。

６ 監事は、会計および会務を監査する。

- 13 -

（任期）

第８条 役員の任期は２年とする。ただし、再任は妨げない。

２ 役員の中途退任に伴う補欠役員の任期は、前任者の残任期間とする。

（機関）

第９条 本協議会に総会ならびに役員会および専門部等の機関をおく。

（総会）

第10条 総会は、年１回開催する。ただし、必要あるときは臨時に開催することができる。

２ 総会は委員が構成員となる。ただし、希望する会員は出席することができるが、評決に加わるこ

とはできない。

３ 総会は会長が招集し、委任状を含めた委員の過半数の出席で成立する。

４ 総会は、委員の中から議長を選出し、次の事項を議決する。可否同数のときは議長の決するとこ

ろによる。

⑴ 規約の改廃

⑵ 事業計画ならびに収支予算の決定

⑶ 事業報告ならびに収支決算の承認

⑷ 役員の承認

⑸ その他本協議会の運営に関する重要な事項

（役員会）

第11条 役員会は、総会に次ぐ議決機関で、会長が招集し随時開催する。

２ 役員会は、会長が議長となり次の事項を決定する。

⑴ 総会に付議すべき事項

⑵ 会務の執行および専門部等に関する事項

⑶ その他、会長が必要と認めた事項

（専門部等）

第12条 第９条に定める専門部等は次のとおりとし、本協議会事業を効果的に推進するため、事業

内容等を計画して運営する。

⑴ 総務部

⑵ 地域福祉部

⑶ 教育文化部

⑷ 産業安全部

⑸ その他役員会で必要と認めるもの

２ 専門部等の部員は会長が委嘱し、部長は部員の互選とする。

３ 専門部等の会議は部長が招集し議長となる。

４ 専門部等の所管事項および運営等に関する事項は別に定める。

- 14 -

（経費）

第13条 本協議会の経費は、会費、負担金、寄付金、その他の収入をもって充てる。

（会計年度）

第14条 本協議会の会計年度は、毎年４月１日に始まり、翌年３月31日をもって終わる。

（事務局）

第15条 本協議会の事務を処理するため事務局を置く。

２ 事務局は、事務局長および事務局員とし会長が任免する。

３ 事務局の組織および運営に関し必要な事項は別に定める。

（顧問）

第16条 本協議会に顧問を置くことができる。

２ 顧問は、専門的な知識を有する者を会長が委嘱し、総会で報告する。

３ 顧問は、会議等に出席することができる。

（その他）

第17条 この規約に定めるもののほか、協議会の運営について必要な事項は、役員会で定める。

付則

 この規約は、平成17年８月９日から施行します。

 この規約は、平成25年５月16日から施行します。

 この規約は、平成27年５月29日から施行します。

 この規約は、平成30年４月１日から施行します。

- 15 -

平成 30 年度千厩地区まちづくり協議会委員名簿

⑴ 千厩地区まちづくり協議会 会費団体名簿（24 団体）

１－１区自治会 駒場自治会 四日町振興会

１－２区自治会 北ノ沢自治会 千厩本町通り振興会

新町地区自治会 木六自治会 協同組合新町振興会

第三町内自治会 神子ノ沢自治会 愛宕商店会

２－２区自治会 小田・梅田自治会 清心幼稚園

松ノ木沢自治会 千厩地区婦人会 千厩小羊幼稚園

２－３区自治会 交通安全協会千厩分会 千厩まちづくり株式会社

中沢自治会 東栄町振興会 ＮＰＯ法人響生

⑵ 千厩地区まちづくり協議会 委員名簿

番号 出身母体 役 職 等 氏 名 出欠

1 １-２区自治会 自治会長 永 澤 由 利

2 第４区農家組合 組合長 村 上 忠 吾

3 １-２区 行政区長 山 田 照 夫

4 １-１区自治会 自治会長 菅 原 弘 行

5 木六自治会 自治会長 村 上 敬 一

6 ３区 行政区長 佐 藤 長 市

7 ４区 行政区長 小 山 先 夫

8 新町地区自治会 自治会長 千 田 恭 平

9 ２-１区 自治会長兼区長 伊 藤 三 男

10 松ノ木沢自治会 自治会長 千 葉 祐 一

11 ２-３区自治会 自治会長 小 岩 臣 彦

12 中沢自治会 自治会長 小野寺  賢

13 駒場自治会 自治会長 千 葉 隆 生

14 北ノ沢自治会 自治会長兼所長 金 野 富 雄

15 小田梅田自治会 自治会長 小野寺 文 榮

16 神子ノ沢自治会 生涯学習推進員 金 野 正 英

17 千厩長生会連合会 会長 伊 藤  勲

18 千厩地区体育協会 会長 佐 藤 修 蔵

19 千厩地区婦人会 会長 館 澤 敏 子

20 神子ノ沢自治会 自治会長 昆 野 富 夫

21 ２-２区自治会 自治会長 畠 山  功

- 16 -

番号 出身母体 役 職 等 氏 名 出欠

22 １-１区 行政区長 千 葉  淳

23 １-３区 行政区長 金 野  正

24 ２-２区 行政区長 伊 藤 勇 一

25 ２-３区 行政区長 村 上 誠 志

26 ５区 行政区長 菅 原 慶 久

27 １-１区自治会 生涯学習推進員 菅 原 光 子

28 １-２区自治会 生涯学習推進員 小野寺 宏 一

29 新町地区自治会 生涯学習推進員 金 野 幸 子

30 第三町内自治会 生涯学習推進員 川 越 君 男

31 ２-２区自治会 生涯学習推進員 萩 庄 宏 爾

32 松ノ木沢自治会 生涯学習推進員 佐 藤 賀代子

33 ２-３区自治会 生涯学習推進員 金 野 二 郎

34 中沢自治会 生涯学習推進員 金 野 和 男

35 駒場自治会 生涯学習推進員 戸 羽 政 輝

36 北ノ沢自治会 生涯学習推進員 千 葉 美 恵

37 木六自治会 生涯学習推進員 藤 原 雅 人

38 小田梅田自治会 生涯学習推進員 小 山 喜 己

39 東栄町振興会 会長 菊 地 宏太郎

40 四日町振興会 会長 橋 本 恒 政

41 本町振興会・千厩中学校ＰＴＡ 会長 伊 藤 周 平

42 協同組合新町振興会 理事長 金 野 茂 人

43 愛宕商店会 会長 村 上 健 一

44 千厩小学校 校長 皆 上 聖 一

45 千厩小学校父母と先生の会 会長 及 川 秀 樹

46 千厩中学校 校長 鈴 木 秀 行

47 千厩保育園 園長 佐 藤 一 恵

48 カトリック清心幼稚園 園長 菅 原 裕 子

49 千厩小羊幼稚園・千厩こひつじ園 園長  堀  秀 子

50 １-１区子ども会 育成会会長 小野寺 馨 司

51 １-３区子ども会 育成会会長 上 田 亜 弥

52 ２-１区子ども会 育成会会長 金 野 聖 子

53 ２-２区子ども会 育成会会長 及 川 敬 喜

54 ２-３区子ども会 育成会会長 熊 谷  勇

- 17 -

番号 出身母体 役 職 等 氏 名 出欠

55 ３-Ａ子ども会 育成会会長 千 田  晃

56 ３-Ｂ子ども会 育成会会長 千 葉 江 美

57 ４区子ども会 育成会会長 村 上  晃

58 ５-Ａ子ども会 育成会会長 金 野 晃 和

59 ５-Ｂ子ども会 育成会会長 鈴 木 美 智

60 千厩地区福祉活動推進協議会 会長 柴 田 律 夫

61 一関市消防団千厩第１分団 第１分団長 佐 藤 幸 一

62 一関市消防団千厩第２分団 第２分団長 小野寺 直 人

63 保健推進委員協議会 会長 白 鳥 徳 子

64 保健推進委員協議会 副会長 村 上 富 子

65 保健推進委員協議会 理事 菊 地 たまき

66 保健推進委員協議会 理事 加 藤 千 恵

67 食生活改善推進協議会 支部長 昆 野 洋 子

68 食生活改善推進協議会 理事 山 田 千恵子

69 食生活改善推進協議会 理事 小野寺 貴美子

70 食生活改善推進協議会 理事 昆 野 恵知子

71 第１区農家組合 組合長 畑 山 芳 三

72 第２区農家組合 組合長 菅 原 光太郎

73 第３区農家組合 組合長 皆 上 新 雄

74 第５区農家組合 組合長 加 藤 徳 郎

75 千厩まちづくり㈱ 社長 北 田 文 人

76 NPO 響生 理事長 杉 山  浩

77 千厩市民センター 副所長 松 本 哲 郎

78 千厩市民センター 事務局員 小 山 裕 樹

79 千厩市民センター 事務局員 佐 藤 ゆかり

80 千厩地区まちづくり協議会 事務局員 小野寺  哲